ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

13.11.2014                                  с. Гавриловка 2-я                          № 113-р

Об организации работы по поэтапному внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в
Гавриловском районе

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта

2014 года   № 172 "О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе

"Готов к труду и обороне" (ГТО)", в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации  от 11.06.2014 № 540 "Об утверждении

положения о Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к

труду и обороне" (ГТО)", с приказом управления образования и науки

Тамбовской области от 09.09.2014 № 2414 «Об организации работы по

поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в образовательных учреждениях

области», с постановлением администрации Тамбовской области от

13.11.2014 № 1380 «Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к

труду и обороне" (ГТО) в Тамбовской области:

1.Утвердить план мероприятий по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) в Гавриловском районе (приложение №1).

2.Утвердить Положение о рабочей группе по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) в Гавриловском районе (приложение №2)

3.Утвердить состав рабочей группы по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) в Гавриловском районе (приложение №3).

 4.Назначить отдел по физической культуре, спорту и туризму

администрации района (В.Ю.Копырюлин) координатором  поэтапного

внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО) в Гавриловском районе.

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации района Т.В.Григорьеву.

Глава района                                                                    С.А. Павлов

Заместитель главы администрации района

      Т.В.Григорьева

Начальник отдела по физической культуре, спорту

и туризму администрации района

                                            В.Ю. Копырюлин

Главный юрисконсульт отдела организационно-

правовой работы и информатизации администрации

района

                                            Н.В. Пустовалова

Исп. Копырюлин

32-0-30

                                                                                   Приложение №1

                                                                                УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

                                      района

                                                                                   от  13.11.2014        № 113-р

План
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Гавриловском
районе

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

мероприяти

я

Ответственные исполнители

1 2 3 4

1.Организационный этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Гавриловском районе

1.1. Внесение в установленном порядке

изменений в муниципальную

программу  "Развитие физической

культуры, спорта и туризма в

Гавриловском районе на 2014-2020

годы", при необходимости, связанных с

внедрением в действие Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне»  (ГТО)

(далее-ВФСК «ГТО»)

в течение

действия

Программы

Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

1.2. Формирование и утверждение

рабочей группы по поэтапному ВФСК

«ГТО» в Гавриловском районе

До

25.12.2014

Отдел образования

администрации района,

 Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

1.3. Создание нормативно-правовой

базы по организации  и внедрению

ВФСК «ГТО» в Гавриловском районе

До

25.12.2014

Отдел образования

администрации района,

 Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

1.4. Формирование  перечня

спортивных сооружений для сдачи

ВФСК «ГТО»

До

01.06.2015

Отдел образования

администрации района,

Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

1.5. Проведение мониторинга

состояния физической  культуры и

спорта (в т.ч. школьной спортивной

инфраструктуры) в

общеобразовательных организациях

района

До 1

декабря

2014

(далее -

ежегодно)

Отдел образования

администрации района,

Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

1.6. Создание на официальном сайте

администрации Гавриловского района

- страницы ВФСК «ГТО»

До

01.01.2015

Отдел образования

администрации района,

Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

1.7. Организация медицинского

сопровождения при проведении

тестирования в рамках ВФСК «ГТО»

Начиная с

2016 года

ТОГБУЗ «Гавриловская

ЦРБ»

1.8. Включение в Календарный план

физкультурных и спортивных

мероприятий Гавриловского района

физкультурных мероприятий,

предусматривающих выполнение видов

испытаний (тестов), нормативов ВФСК

«ГТО»

Ежегодно

начиная

с 2016 года

Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

1.9. Организация участия специалистов

сферы физической культуры и спорта

района в курсах повышения

квалификации учителей физической

культуры, работников образовательных

организаций, организаторов

физкультурно-спортивной работы для

работы с населением по внедрению

ВФСК «ГТО»

Ежегодно Отдел образования

администрации района

Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

1.10. Создание центра тестирования

ВФСК «ГТО» на базе МБОУ 2-

Гавриловской сош

До

01.06.2015

Отдел образования

администрации района

Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

МБОУ 2-Гавриловская

сош

1.11. Определить состав комиссии,

ответственной за прием нормативов

ВФСК «ГТО» в Гавриловском районе

До

01.09.2015

Отдел образования

администрации района

Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

2.Этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций

Гавриловского района

2.1. Утверждение графика проведения

мероприятий по сдаче норм ВФСК

«ГТО»  среди  образовательных

организаций района

До

01.11.2015

Отдел образования

администрации района,

Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

2.2. Участие в семинарах для

преподавателей физической культуры

по подготовке обучающихся к сдаче

норм ВФСК «ГТО» в районе

2015-2016 Отдел образования

администрации района

2.3. Организация проведения

тестирования по выполнению видов

испытаний (тестов), нормативов,

требований к оценке уровня знаний и

умений в области физической культуры

и спорта   ВФСК «ГТО» среди

обучающихся в образовательных

организациях района

2016

апрель-

май,

далее

ежегодно

Отдел образования

администрации района,

Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

2.4. Проведение мониторинга

внедрения  ВФСК «ГТО» в

образовательных организациях района

Ежегодно,

начиная с

2016 года

Отдел образования

администрации района,

Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

3.Этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО) среди работников трудовых коллективов и

неработающего населения  Гавриловского района

3.1. Утверждение графика проведения

мероприятий по сдаче норм ВФСК

«ГТО»  среди  трудовых коллективов и

неработающего населения района

До

01.06.2017

Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

3.2. Участие в семинарах специалистов

сферы физической культуры и спорта

района по подготовке лиц,

осуществляющих трудовую

деятельность, к сдаче норм ВФСК

«ГТО» в районе

Начиная с

2017 года

Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

3.3. Организация проведения

тестирования по выполнению видов

испытаний (тестов), нормативов,

требований к оценке уровня знаний и

умений в области физической культуры

и спорта   ВФСК «ГТО» среди

Начиная с

2017 года

Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

трудовых коллективов

3.4. Организация проведения

тестирования по выполнению видов

испытаний (тестов), нормативов,

требований к оценке уровня знаний и

умений в области физической культуры

и спорта   ВФСК «ГТО» среди

неработающего населения

Начиная с

2018 года

Отдел по физической

культуре, спорту и

туризму администрации

района

3.5. Осуществление статистического

наблюдения за реализацией ВФСК

«ГТО» по разработанным Минспортом

России формам федерального

статистического наблюдения

Ежегодно

начиная с

2017 года

                                                                               Приложение №2

                                                                            УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

                                      района

                                                                                     от  13.11.2014        № 113-р

Положение

о рабочей группе по поэтапному внедрению  физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

в Гавриловском районе

1.Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, основные задачи, функции,

а также порядок формирования  работы рабочей группы по поэтапному

внедрению  физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО) в Гавриловском районе (далее – Рабочая группа).

1.2. Рабочая группа является коллегиальным органом, созданным в

целях определения тактики введения ГТО, а также обеспечения

взаимодействия между органами местного самоуправления,

образовательными организациями, общественными объединениями,

научными и другими организациями при рассмотрении вопросов, связанных

с введением ГТО.

2. Цели и задачи деятельности рабочей группы

2.1. Основная цель создания рабочей группы - обеспечение системного

подхода к поэтапному внедрению  Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – ВФСК

«ГТО») в Гавриловском районе.

2.2. Основными задачами рабочей группы являются:

организация, регулирование работы  по поэтапному внедрению  ВФСК

«ГТО» в районе;

создание нормативной и организационно-правовой базы,

регламентирующей деятельность по поэтапному внедрению  ВФСК «ГТО» в

районе;

организация работы по подготовке кадров и руководящих работников к

поэтапному внедрению  ВФСК «ГТО»;

обеспечение методического сервиса деятельности по управлению

процессом и непосредственному внедрению  ВФСК «ГТО»;

организация мониторинга первоначального состояния, динамики и

результатов поэтапного внедрения ВФСК «ГТО» (здоровье обучающихся,

ресурсное обеспечение, условия и результаты тестирования);

организация работы центров тестирования по выполнению видов

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в

области физической культуры и спорта ВФСК «ГТО»;

создание системы информирования общественности   о ходе

поэтапного внедрения ВФСК «ГТО».

3. Состав рабочей группы школы

3.1. В состав рабочей группы входят: председатель рабочей группы, его

заместитель, секретарь рабочей группы и члены рабочей группы, которые

принимают участие в еѐ работе на общественных началах.

3.2. Подготовку и организацию заседаний рабочей группы, а также

решение текущих вопросов осуществляет секретарь рабочей группы.

3.4. Количественный и списочный состав рабочей группы утверждается

распоряжением администрации района.

4. Организация работы рабочей группы школы

4.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с

планом работы.

4.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости (не

реже одного раза в квартал).

4.3. Заседание рабочей группы ведет председатель рабочей группы,

либо, по его поручению, заместитель председателя рабочей группы.

4.4. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины членов состава рабочей группы

45. Заседания рабочей группы оформляются протоколами, которые

подписывают председатель рабочей группы и секретарь рабочей группы.

                                                                                 Приложение №3

                                                                             УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

                                      района

                                                                                    от  13.11.2014        № 113-р

Состав

 рабочей группы по поэтапному внедрению  Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»

в  Гавриловском районе

1 Григорьева Тамара

Васильевна

Заместитель главы администрации района,

председатель

2 Горшкова Тамара

Павловна

Начальник отдела образования администрации

района, заместитель председателя

3 Копырюлин Валерий

Юрьевич

Начальник отдела физической культуры,

спорта и туризма администрации района,

заместитель председателя

4 Рыбина Мария

Сергеевна

Ведущий специалист отдела физической

культуры, спорта и туризма администрации

района, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

5 Плужникова Мария

Викторовна

Заместитель директора по дополнительному

образованию МБОУ 2-Гавриловской сош

6 Дашкина Марина

Анатольевна

Тьютор МБОУ 2-Гавриловской сош

7 Чернякова Ольга

Александровна

Учитель физической культуры

МБОУ 2-Гавриловской сош

 8 Семикина Ольга

Семеновна

Учитель физической культуры Булгаковского

филиала МБОУ 2-Гавриловской сош

9 Болкунов Михаил

Николаевич

Учитель физической культуры Чуповского

филиала МБОУ 2-Гавриловской сош

10 Курносов Петр

Алексеевич

Учитель физической культуры

1-Пересыпкинского филиала МБОУ

2-Гавриловской сош

11 Панкратова Людмила

Александровна

Учитель физической культуры

1-Гавриловского филиала МБОУ

2-Гавриловской сош

12 Чертилин Сергей

Николаевич

Учитель физической культуры Глуховского

филиала МБОУ 2-Гавриловской сош

13 Яркова Ирина

Алексеевна

Учитель физической культуры Осино-Гайского

филиала МБОУ 2-Гавриловской сош